
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 134 6 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sext a-feira, 19 de Outubro de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018 - SRP 

 

Aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezoito 
(2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 63/2018, 
destinado ao registro de preço para eventual contratação de serviços de transportes 
rodoviários, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: TRANSPORTE 
PRIMOS VAN LTDA, CNPJ n° 18.111.353/0001-24, num valor total de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 087/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

EXONERAR 
Art. 1º - Fica exonerado o funcionário abaixo relacionado, para o Cargo de 

Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de 
Cargos e Carreira. 

 

Nome R.G. Cargo Símbolo 
Otávio Rodrigues de Oliveira 3.149.858-9 Encarregado de Turma FGC 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de outubro de 2018. 
 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 088/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

NOMEAR 
Art. 1º- Fica nomeado o funcionário abaixo relacionado, para o Cargo de 

Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano de 
Cargos e Carreira. 

 

Nome R.G. Cargo Símbolo 
Otávio Rodrigues de Oliveira 3.149.858-9 Coordenador de 

Setores 
FGB 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Outubro de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 089/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias a partir de 21 de outubro de 2018, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos referentes ao Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado pela Portaria nº 073 de 21 de setembro de 2018, composta pelos seguintes 
membros; 
 

Presidente: Claudia Pereira da Silva 
Membro: Ana Alice de Santana 
Membro: Silvio Rosa de Lima 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Outubro de 2018. 
 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

Concurso Público 005/2016 - Edital de Convocação de Posse nº 001/2018. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara Eric Kondo, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua Walter Guimarães da Costa nº 228, Centro, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 5.943.184-6 SSP/PR e do CPF nº 
018.008.959-50, no uso de suas atribuições legais, Convoca o (os) candidato (s) (a) 
aprovado no Concurso Público nº 005/2016, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, até a data 
improrrogável de 24 de outubro de 2018, para apresentar os documentos relacionados 
abaixo: 
 

a) cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral; 
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 
d) cópia do documento de Identificação (RG); 
e) cópia do CPF; 
f) cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo; 
g) cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 
quando for requisito do cargo; 
h) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde 
constam número e série, e folha de contrato de trabalho); 
i) 01 (uma) fotografia 3X4 recente; 
j) cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 
l) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside; 
l) cópia do comprovante de residência; 
m) número do PIS/PASEP;  
n) inexistir acumulação de empregos vedada pela Constituição Federal. (declaração 
preenchida no ato da entrega da documentação) 
o) Atestado medico (estar apto para a função, gozar de boa saúde física e mental). 

 

Agente de Combate às Endemias 
Classif. Nome do Candidato Inscrição 

01 Nelson Alcebiades Graciano Monteiro 26601011 
 

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos 
classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, 
obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

 

Nova Santa Bárbara, 19 de outubro de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


